Romanæ Ecclesiæ Feudatariis, sub pœna privationis Feudorum, quæ ab ipsa Ecclesia Romana obtinente; reliquos verò Principes Christianos, & Terrarum Dominos hortamur in Domino, & in virtute sanctæ obedientiæ mandamus, ut pro Divini Nominis reverentia, & honore, præmissa omnia in suis Dominiis, ac Terris exactissimè servari faciant, uberrimam ab ipso Deo mercedem tam bonis operibus recepturi.

§. 17. Non obstantibus quibuscumque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac exemptionibus, &c. quomodolibet Conventibus, Militibus, Ordinibus, & personis, &c. concessis, &c. quibus expressè derogamus, &c.

Datum Romæ apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo sexagesimo sexto Kal. Aprilis Pontificatus nostri anno primo.

Bullar. tom. 2. pag. 179.

ADNOTATIONES.

N I H I L I N D E C E N S R E L I N Q U A T U R. Ecclesiæ, quæ vel temporis injuria, vel tenuitate Beneficiorum ibi existentium, vel inopia Patronorum, aut incolentium collapsæ instaurari nequeunt, ve de necessariis ornamentis, & subsidiis destitutæ reperiuntur, nec de illis provideri, *ex Concilii sanctione cap. 7. sess. 21. de Reformat. penitus destruantur*: Indecens porro est, quod Ecclesiæ Dei cultui dicatæ nihil differant à Fœnili, vel Stabulo: Ideo enim Ecclesiæ consecrantur, & benedicuntur, ad hoc, ut ibidem Angeli in conventu fidelium invitentur, sciantque Catholici quamcumque indecentiam esse proscribendam ab illo loco, qui Terra Sancta est, ut notat Alcuin. *in cap. na Domini*.

2. Et ideò in secundo generali Concilio Nicæno can. 17. sic sancitum fuit -- *Quoniam quidam Monachi relictis suis Monasteriis cupidi imperii, & parere recusantes, aggrediuntur extruere Sacella, cum quæ necessaria sunt ad perfectum ornatum non habeant. Si quis itaque hoc facere aggressus fuerit, prohibeatur ab ejus loci Episcopo, quod si necessaria habuerit ejus consilia ad exitum perducantur. Idem autem observandum tam in Laicis, quam in Clericis.*

3. Ac in Concilio Lateranen. IV. sub Innoc. III. Can. 2. de inst. Eucharist. -- *Sunt & alii, qui non solum Ecclesias dimittunt incultas, verum etiam vasa Ministerii, & vestimenta Ministrorum, ac pallas Altaris, ne non ipsa corporalia tam immunda relinquunt, quod interdum aliquibus sunt*

horrori, &c. Præcipimus quoque, ut Oratoria, vasa, corporalia, & vestimenta prædicta munda, & nitida conserventur, nimis enim videtur absurdum in sacris sordes negligere, quæ dedecere etiam in prophetis.

4. Hæc in memoriam Episcoporum, aliorumque Ordinariorum locorum reducere inutile non putavit, ut in visitationibus curent hæc à Rectoribus Ecclesiarum servari; quoniam ubique, cum magna sacrarum rerum irreverentia, & hæreticorum irrisione, illorum socordia deploranda invenitur: Eisque inhibeat sub pœna arbitraria, ne exceptis casibus confugii, permittant bona reponi in Ecclesiis, & locis sacris, prout inhiendum esse censuit *Sac. Congr. Immunit. in Nutrina Umbria 15. Julii 1636. lib. 3. Decret. Paul. fol. 10.*

5. **QUAM IN BENEFICIO-
RUM ASSECVTIONE.** Beneficiatus, vel alius admittus, ad participationem Massæ Collegii Ecclesiastici, solvens aliquam pecuniæ summam tempore ingressus, & admissionis pro suppellectilibus Sacriliæ, vel ut erogetur in usus pios, non facit contra hanc Constitutionem, nec simoniam dicitur committere, sed licitè solvit; quia tam *Concil. Trid. sess. 24. c. 14.* quam altera Bulla hujus Pontificis in ordine 104. statuta, & consuetudines hujusmodi non abrogant, *Tondut. quæst. benefic. tom. 1. cap. 47. n. 5. & seqq. Pignatell. consult. 158. nu. 10. tom. 1. & declaravit Sac. Congregat. Episcoporum 27. Martii 1692. in una Caput. quæst.*

6. Immo ubi adest consuetudo, vel statutum, quod Beneficiatus, sive admittus

fus ad participationem, per aliquot temporis spatium gratis inserviat, & onera subeat, consuetudo, sive statutum servari debet, nec Episcopus illam, seu illud tollere potest, prout Sac. Concilii Congr. declaravit in Salernitana. 11. Maii 1609. & in Andrien. 5. Maii 1696.

7. Si verò quis pro remuneratione servitorum, mercede promissa, vel debito Beneficium Jurispatronatus consequeretur, simoniacè reciperet, quia res spiritualitati annexa, ex causa prædicta concedi, vel transferri non potest. Quod verum intelligas, si donans, vel transierens, pro servitiis præstitis potuisset in iudicio conveniri Vivian. de Jurcp. lib. 4. cap. 6. num. 73. vers. Adde, cum quo concordat Navar. lib. 5. consil. de simon. consil. 39. n. 2. ubi firmat, quod remissio obligationis, seu debiti pro consecutione Beneficii Jurispatronatus, tunc demùm possit inducere Simoniam, si debitum sit legale, quod possit ab initio exigi; secus si debitum esset de honestate,

sive antidotale, & in pactum non deductum, Nicol. lucubr. civil. lib. 4. tit. 18. de simon. num. 34. in princ.

Pii V. Const. VIII.

De Clausura Monialium.

S U M M A R I U M.

- 1 Una ex præcipuis Curis Episcopi est custodia clausuræ Monialium.
- 2 Excommunicatio incurfa ob ingressum in clausuram non est Papæ reservata, nisi fiat ad malum finem, vel sub prætextu facultatis concessæ ante Gregorii tempora, & n. 3.
- 4 A censuris incurfis ob violatam clausuram, & Papæ reservatis, absolvit Episcopus, dummodo sint occultæ.
- 5 Clausuram violat, & censuras incurrit, qui introducit infantes cujuscumque ætatis. Non tamen, qui fert opem n. 6.

PIUS EPISCOPUS, &c.

§. 1. Circa Pastoralis Officii &c.

Hacigitur perpetuò valituta Constitutione, inhærentes etiam Constitutioni fel. rec. Bonifacii Papæ VIII. prædecessoris nostri, quæ incipit, *Periculoso*, & Decretis Concilii Tridentini super Clausura Monialium editis, auctoritate Apostolica tenore præsentium statuimus, atque perpetuò decernimus, universas, & singulas Moniales præsentis, atque futuras cujuscumque Religionis, Ordinis, vel militiarum etiam Hierosolymitanæ sint, quæ vel jam receptæ sint, vel in posterum in quibusvis Monasteriis sive Domibus recipientur, & tacite, vel expresse Religionem professæ, etiam si conversæ, aut quocumque alio nomine appellentur, etiam si ex institutis, vel foundationibus earum regulæ ad clausuram non teneantur, nec unquam in earum Monasteriis, seu Domibus, eitam ab immemorabili tempore ea servata non fuerit, sub perpetua in suis Monasteriis, seu Domibus, debere de cætero permanere clausura, juxta formam dictæ Constitutionis fel. rec. Bonifacii Papæ VIII. prædecessoris nostri, quæ incipit *Periculoso*, in Sac. Concilio Tridentino approbatam, & innovatam, quam nos auctoritate præfata etiam approbamus, & innovamus in omnibus, & per omnia, ac illam districtè observari mandamus.